& legata n suo dicto vltimo testamento contentura, & ordinatura,
 sicut iuridicione suo vltimo testamento exiterit ordinatum, & de-
 claratum ad litteram. Constat etiam dictum don Petrum Ladró
 Vicecomitem de Vilanova donatorem, in, & cum suo vltimo testa-
 mento recepto per Bartholomeum de Villarubea Not. publicum
 in Villade Manganera Regni Aragonū die tertia Octobris anni
 1408. & post illius obitum publicato in Ecclesia Castri Chelvæ per
 eundem Notarium die 21. Octobris anni 1419. vna cum codicillo
 dicti testatoris recepto per eundem Villarubea in Villa Chelvæ die
 quinto Septembris anni 1415. (de quo tamen non apparet) institui-
 tuisse heredem usufructuariam de tempore vita sua Nobilē Vio-
 lanum Boil de omnipibus bonis suis, & post illius obitum instituisse
 heredem universalem Nobilem Raymundum de Vilanova, dicti
 Vicecomitis filium primogenitum, sub conditione, quod ille, ac eius
 descendentes legiti, & naturales tearentur sumere titulum dica-
 ti Vicecomitatus, ac nomen, & arma de Ladró, cum quamplurimis
 vinculis, conditionibus, & substitutionibus, & præcipue, quod des-
 cedente dicto Raymundo primogenito, in dicta hereditate, & bo-
 nis succederet illius filius primogenitus masculus cum eadem obli-
 gatione sume di titulum nomen, & arma prædicta, sic, & quem ad-
 modum de dicto Raymundo primogenito suo disposuerat, & de-
 cedente primo filio Raymundi succederet alius. & de cetero de
 uno in aliud usque ad ultimum sub eisdem conditionibus, & cum
 prohibitione alienationis expressa, & sub obligatione quod dictus
 Raymundus, & eius descendentes masculi tenerentur donare Pe-
 tro Ladró testatoris filio dece[m] millia florenorum auri Aragonū,
 & etiam quod si dictus Raymundus filius primogenitus, & sic des-
 cendentes masculi decederent sine filiis de legitimo matrimonio
 procreatis, dicta hereditas, & bona devenirent, cum conditionibus
 prædictis, & in dicto testamento contentis, ad dictum D. Petrum
 Ladró eius filium, filios, & descendentes illius gradatim, ac etiam
 sub conditione, quod teneretur donare filiæ primo nata Raymudi;
 si exiterit, quinquaginta millia solidos moneta Iaccensis ad opus
 sui matrimonij, & illa matrimonium non contrahente, vel sine filiis
 decedente, secundo natæ, & sic de, vna in aliam usq; ad ultimam, &
 etiam quod si dictus Petrus Ladró; & filij, & descendentes illius
 decederent, in tali casu substituit heredes suos universales filios
 masculos filiarum dicti Raymundi de uno in aliū, & istis deficien-
 tibus, filios masculos filiarum dicti Petri Ladró, prout latius in di-
 cto testamento continetur, ad quod habeatur relatio. Attento etiā
 constat ex diversis, & quamplurimis instrumentis exhibitis, testi-
 busque

mons de O.
 de Ladrón, Vir-
 tox en. 3. de
 bre. 1408.
 Aliud en.
 1419.
 in codicilo, loc.
 en. 3. de sole.
 2425.

usque ministerialis, post obitum dicti quondam don Petri Ladrò Vicecomitis de Vilanova donatoris, & testatoris prædicti, dictum Vicecomitatum, & bona in dicta donatione contenta poseditisse dictum don Raymundum Ladrò eius filium primogenitum, & posthuius obitum, descendentes masculos per lineam masculinam legi timos, & naturales dicti Raymundi, exclusis foeminiis fratribus, mioribus, usque ad obitum Egregij don Gasparis Ladrò, & Velasco Comitis de Sinarques, & Vicecomitis de Vilanova, sive de Chelva, huncque decepsisse die vigesima septima Februarij anni 1655. nullis relictis filiis, nec descendantibus masculis, sed duabus tantum filiabus, Domna Marianna scilicet primogenita, & Domna Lucretia secundogenita, ex Illustri Domna Maria de Silva eius legitima coniuge, nunc Ducissa de Villahermosa, nec alium extra, re masculum descendenter ex dicto don Petro Ladrò primo Vicecomite de Vilanova per lineam masculinam legitimam, & naturalem dicti don Raymundi Ladrò eius filij primogeniti, sed solum don Franciscum Ladrò de Vilanova ex dō Petro Ladrò Boil eius filio secundogenito, fratreque dicti don Raymundi. Attento etiam constat dictum don Franciscum Ladrò de Vilanova dī a die 27. Februarij, qua dictus Comes ultimus de Sinarques, & Vicecomes de Vilanova decelsit, nomine suo proprio, & deinde die 16. Iunij eiusdem anni 1655. per medianam personam Hieronymi Molina eius procuratoris comparuisse in hac Regia Audientia, ex posuisse que in vim dictorum donationis, & testamenti, per obitum dicti Comitis don Gasparis Ladrò de Velasco sine filiis masculis, fuisse apertum fideicommissum in dictis donatione, & testamento contentum in sui favorem, indeque suppliciale fore mittendum in veram, realem, & actualem postlesionem dictarum Villarum de Chelva, Sinarques, Tuxa, & Locorum de Domeño, Loriguilla, Calles, Benaxuay, & Benaxeb, & ceterorum Castrorum & bonorum, quz fuerunt dicti quondam Petri Ladrò primi Vicecomitis, vna cum universis iuribus, & pertinentijs, ac titulis, honoribus, & præheminentijs Comitis, & Vicecomitis respectivè de Sinarques, & Chelva, ac vna cum fructibus perceptis, & percipiendis à die obitus dicti Comitis don Gasparis, intentando ad hunc effectum remedium fori quadragesimi primi rub. de testamentis, & aliás, illud, quod de iure competit quibuscumque successoribus in bonis vinculatis, & fideicommisso subiectis, fuisseque dictam causam ad hanc dictam Regiam Audientiam evocatam, provisalq; ac expeditas litteras citatorias, illasque notificatas Illustri Domnae Mariae de Silva nunc Ducissa de Villahermosa, viduz dicti Comitis de Sinar-

Sinarques vltimo defuncti, & curatrici filiarum suarum, & dicti
Egregij Comitis don Galparis, & Egregiz Comitis de Donaz
Marianna de Velasco, & Ibarra, si sua putaverit interesse, in Villa
Matri diebus nona, & 25. Octobris anni 1655. & exinde fuisse
litem vlg ad præteus prolequitam. Et licet pro parte dictæ Illus-
tris Domna Maria de Silva tutricis, & curatricis dictæ Domnae
Mariannæ, & Dñæ Lucretiæ filiarum suarum respectivè sit pre-
tentum, inmissionem possessionis in dictis bonis esse denegadæ
dictæ don Francisco Ladrò de Vilanova, itnm̄ esse dictæ domnae
Mariannæ Ladrò, & Silva concedendam, & seu in illa manutene-
dam, ex pluribus, & signanter, quia ipsa erat filia primogenita di-
cti quondam Don Galparis vltimi Comitis de Sinarques, & Vi-
cecomitis de Vilanova, seu de Chélva, & habebat intentionem suam
de iure fundatō, cum in dubio dictum fideicommissum, seu ma-
ioratum esset regulare prælumendum, in quo admittitur filia vleto-
mi possessoris, excluso agnato gradus, & linea vltioris: & copra-
wa ximē quod omnes vocaciones factæ per dictū dō Petrum Ladrò
primum Vicecomitem de Vilanova de filijs, & descendantibus
masculis don Raymundi eius filij primogeniti in dicta donatione
erant extinctæ, cum non fuerit digressus ad alias vocations des-
cendentium masculorum don Petri Ladrò Boileius filij secundi, à
quo descendere prætendebat dictus don Franciscus de Vilanova,
necessarioque fatendum esse, vel quod bona remanserunt libera in
vltimo descendente masculo per lineam masculinā dicti don Ray-
mundi, vel continuato fideicomissio, & maioratu assūmptissime na-
turam regularis, fœminasq; in illo esse admittendas: Nec sufficere
quod haberet (vt prætendebat don Franciscus Ladrò de Vilano-
va) vocationem expressam in præcalendato testamento in defectū
masculorum descendentiū per lineam masculinam dicti don Ray-
mundi, filiosque, & descendentes fœminarum masculos, quod for-
tius erat, solum fuisse vocatos in defectum filiorum descendantium
masculorum dictorum don Raymundi, & don Petri, dicti don Pe-
tri Ladrò primi Vicecomitis de Vilanova filiorum; quia contra
dictum testamentum opponebatur, non fuisse exhibitum illius ori-
ginale, nec transumptum iuxta iuris, & fori Regni Valentia for-
mam extractum, sed tantum copiam sumptam ex quodam tran-
sumpto registrato in quinta manu duplicata regestri, seu libri man-
datorum, & empararum Curia Gubernationis præsentis Civitatis
sub die vigesima prima mēsis Novēbris anni Millesimi quinq; et simi
quinti, ubi assertar, dictū transumptū fuisse sumptum ab originali
dicti testamenti per Vincentiū Camarasa Not. cum autoritate, ac
decre-

decreto Iustitiae Civilis p̄tis Civitatis die 10. Decēbris anni 1454. quam
copiam in præsenti saltem iudicio nō esse in forma probanti, imo, & sus-
pecta, dicebatur ex plurimis suprapositis, lineatis, vacuis, alijsq; defectis
bus in regestro illius adinventis, ac alijs obiectis circa dictæ registrationis
observantiam, & stylum oppositis, quæ saltem iustitiam dicti don Franci-
sclci Ladrò de Vilanova turbidam, & requirentem alioem indaginem
reddebat, quod erat sufficiens, ne in hoc iudicio obtinere posset; imo, &
casu quo esset in forma probanti, non erat illud testamentū, ad quod dic-
tus don Petrus Ladrò primus Vilanova Vicecomes in prædicta donatione
se retulit, tanquam dictæ donationi anterius: cum tamen dictus Vice-
comes in defectum filiorum, & descendentiū masculorū dicti don Ray-
mundi eius filij primogeniti, ex vi verbōrum in dicta donatione contento-
rum, de quibus supra, disposuerit, quod dicta bona donata venirent ad
viacula, & legata in testamento per illum post dictam donationem ordi-
nando, de quo, nec de codicillis ab illo postea factis non constabat: simili-
terq; dictam curatricē nomine filiarum suarū heredum ab intestato dicti
don Gasparis vltimi Comitis earū patris petiſſe retentionem dictorum
bonorum pro diversis meliorationibus, creditis, & iuribus in dictis bonis
dictis minoribus competentibus, ac alijs meliorationibus factis per Co-
mitissimam dominam Mariannam de Velasco, & Ibarra, pro quibus etiam
iure proprio se opposuit: Ac deniq; eidem liti immisionis in possessionē
se oppoluisse Egregios Comitem de Sellest, Marchionē de Taracena,
& Comitem del Real, & Villamonte tanquam descendentes à dicto quon-
dam don Raymundo Ladrò filio primogenito dicti quondam dō Petri
Ladrò primi Vicecomitis de Vilanova. Quia tamen ex his, quæ sunt de-
dicta, & probata in hoc iudicio, & processu fundavit suam intentionem
per probationes non requirentes alioem indaginem, intra instantiū ter-
minum, dictus don Franciscus Ladrò de Vilanova, cuius intentio, ex in-
oppōsum adductis, non fuit in aliquo elisa: constat enim, dictum testa-
menti transumptū fuisse legitimè confessum, & secundum observantiam,
& stylum præsentis Civitatis Valentia, ubi alia instrumenta originalia,
& transumpta, seu exempla registrantur, ne fides illorum pereat, vñicaq;
manu cum suprapositis esse conscriptum, lineataq; & vacua non existere
in parte illius substanciali, nec debitum sensum mutare, vnde resultat esse
in forma probanti, eidem q; omnimodam fidem fore adhibendam. Nec
constat, ex vi verborum in donatione prædicta contentorum, dictum don
Petrum Ladrò primum Vicecomitem de Vilanova se restrinxisse ad tes-
tamentum post dictam donationem ordinaturum, sed ad vltimum quān-
documq; per illum confessum, vnde verificatur eius voluntas in anteā or-
dinato, sub cuius voluntate non revocata decedere voluisse prælumendū
est: Nec credita, melioramenta, & alia iura per dictam Egregiam Comi-
tissimam dominam Mariannam de Velasco, & Ibarra, & Illustrem domnā

Mariam

Mariam de Silva nunc Ducissam de Villahermosa dicto cum torio, & cura
torio nomine sunt ita iustificata, ut & quare possint valorem fructuum
lite pendente perceptorum per curatores dicti downa Mariz Ladrò, &
Silva, cum quibus sunt computanda: Nec dicti Comes de Sellent, Mara-
chio de Taracena, & Comes del Real, & Villamonte huic litis se opposue-
runt tanquam descendentes masculi ex linea masculina dicti quondam
don Raymundi filij primogeniti dicti quondam don Petri Ladrò Vice-
comitis primi de Vilanova, sed tanquam ab illo descendentes ex fœminis,
quibus preferendus est don Franciscus Ladrò de Vilanova tanquam des-
cendens masculus ex linea masculina legitima, & naturali don Petri La-
drò Boil filij secundogeniti eiusdem primi, & sapientis dicti Vicecomitis de
Vilanova don Petri Ladrò, vigore dicti testamenti, quo iuvare se volunt
dicti oppositores. His igitur, & alijs meritis processus attentis, & alias
deliberationem, & conclusionem in Sacro Supremo Regio Aragonum
Consilio, cum interventu Magnificorum Associatorum luptam, No-
bisque transmissam insequendo, Pronuntiamus, sententiamus, & decia-
mamus instantiam factam per Nobilem Franciscum Ladrò de Vilanova
procedere, & de iure locum habere, consequenterq; fore immittendum in
possessionem Comitatus de Sinarques, & Vicecomitatus de Vilanova,
alias de Chelva, Villarum, & locorum in illis comprehensorum, videlicet de Sinarques, Chelva, Tueja, Domeño, Loriguilla, Calles, Benaxuay,
& Benaxebe, & ceterorum Castrorum, & honorum, quæ fuerunt dicti:
quondam don Petri Ladrò primi Vicecomitis de Vilanova, vna cum uni-
versis iuribus, & pertinentijs, ac titulis honoribus; ac præminentibus Co-
mitis, & Vicecomitis respectivè de Sinarques, & Vilanova alias de Chel-
va, amota, quatenus opus sit, dicta D. Maria Anna Ladrò, & Silva, & seu
illius curatoribus à detentione dictorum bonorum, vna cum fructibus
percepatis, & qui percipi potuerunt à die litis motæ; dictorum fructuum
meliorationum, & creditorum, ac aliorum forsitan liquidandorum, liqui-
datione reservata, non retardata huius sententia executione; non obstan-
tibus articulis ad definitivam reservatis, & alijs in contrarium deductis,
cum de iure non subsistant. Reservatoq; iure ceteris litigantibus, si quod
eis respectivo competit, in alia debita instantia, neutrāque partem in
expensis condemnamus.

Don Cosmas Gombau Reg.

Vt. Arques.

Vt. Don Gaspar Sayador,

& Pardo.

Vt. Don Joan Chrysostomus
Berenguer de Morales.

Vt. Ripoll.

Publicata fuit huiusmodi Regia sententia per Vincentium Ferrera Militem R. S. M.
die 2. September 1666 Instantibus Ioanne Baptista Diez Cive, & Iosepho Salat Not.
Procuratoribus respectivè Nobilis D. Francisci Ladrò de Vilanova, & Egregii Comitis de
Real, & Villamonte, ceteris partibus citatis, & non comparentibus, Valentia, &c.